Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Отдел образования
К-

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Муниципал тозолмонин
администрациязы

Уреду болуги

ПРИКАЗ JAKAPy

« /РЗ'уу йЗ 1022 г. №

о  проведении Республиканских диагностических работ по
читательской грамотности в IV классах в образовательных

организациях в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Алтай от 24.02.2022 года №195 «О проведении Республиканских
диагностических работ по читательской грамотности в IV классах
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Республики Алтай в 2022 году» приказываю:

1. Провести 22 марта 2022 года Республиканские диагностические
работы по читательской грамотности в IV классах (далее -  РДР) в
МБОУ «Еловской сош им. Э.М. Палкина», МБОУ «Теньгинской сош»,
МБОУ «Туектинской оош им. И.И. Семёнова.

2. Ознакомить педагогические коллективы с приказом Министерства
образования Республики Алтай от 9 августа 2021 года №790 «О
внесении изменения в пункт 3.2 Порядка проведения Республиканских
диагностических работ по читательской грамотности в IV и VIII
классах общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства
образования и науки Республики Алтай от 2 февраля 2021 года №82.

3. Руководителям образовательных организациях обеспечить соблюдение
санитарно-эпидемиологических требований, связанных с риском
распространения новой короновирусной инфекцией(С0УГО-19) на
территории Республики Алтай, а именно: применение средств
индивидуальной защиты (масок, перчаток), дезинфекция
поверхностей, контроль термометрии при входе в здание и т.п.);
проведение на уровне образовательной организации анализ и
интерпретацию результатов Республиканских диагностических работ
по читательской грамотности в IV классах; использование результатов

4. Исполнение приказа возложить на руководителей образовательных
организаций, методиста отдела Куйрукову М.Н.

5. Контроль за исполнением -  на заместителя начальника отдела
образования Акпашеву Л.П.

Начальник отдела образования И.В. Тенгерекова

4 i : . '

Согласован ','Aj Лкпашева

Исп. М.Н. Куйрукова

Ч:_-